SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

LIÊN CHIỂU

Số:      /KH-THPTLC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 6  năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-SGDĐT ngày 21 tháng 6 năm 2023 của Sở

GDĐT về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 trường THPT Liên Chiểu

năm học 2023-2024;

Thực hiện Công văn số 1035/SGDĐT-QLCLGD ngày 11 tháng 4 năm

2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2023-2024; Công văn số 1516/SGDĐT-QLCLGD ngày 24 tháng 5

năm 2023 của Sở GDĐT về việc thông báo danh sách học sinh được xét tuyển

thẳng lớp 10 năm học 2023-2024; Công văn số 1884/SGDĐT-QLCLGD ngày

24 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo danh sách

thí sinh đủ điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024;

Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Liên Chiểu thông báo về việc tuyển

sinh lớp 10 với nội dung như sau:

I. THÔNG TIN TUYỂN SINH

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 440

- Số lượng học sinh trúng tuyển: 443 (NV1: 228; NV2: 211; học sinh

tuyển thẳng: 04)

- Số lớp: 10 lớp

2. Điểm chuẩn trúng tuyển: 42.00

3. Danh sách học sinh trúng tuyển (niêm yết tại bảng tin và trang website

của nhà trường http://thptlienchieu.edu.vn)

II. TƯ VẤN ĐĂNG KÍ CHỌN NHÓM CÁC MÔN LỰA CHỌN

1. Thời gian:  Ngày 10/7/2023

2. Địa điểm: Sân trường

3. Thành phần

- Hội đồng tuyển sinh 10 của trường THPT Liên Chiểu

- Phụ huynh và học sinh trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT Liên Chiểu

năm học 2023-2024.

4. Nội dung

- Thông báo Kế hoạch thực hiện chương trình giáo dục 2018 cho học sinh

lớp 10 năm học 2023-2024.

- Tư vấn việc chọn nhóm các môn học lựa chọn.

- Phát phiếu đăng kí nhập học.

http://thptlienchieu.edu.vn/

2

III. THU HỒ SƠ

 1. Thời gian

-Ngày 14 và 15/7/2023, thu theo số thứ tự trong danh sách trúng tuyển. Cụ thể:

Ngày

tháng

Buổi sáng

(7h30 → 10h30)

Buổi chiều

(14h00 → 16h30)

Ngày

14/7/2023

Thu hồ sơ trúng tuyển nguyện

vọng 1, từ  STT 01→ 110

Thu hồ sơ trúng tuyển nguyện

vọng 1, từ  STT 111→ 228

Ngày

15/7/2023

Thu hồ sơ trúng tuyển nguyện

vọng 2, từ  STT 01 → 110

Thu hồ sơ trúng tuyển nguyện

vọng 2 từ STT 111→ 211 + hs

tuyển thẳng

2. Hồ sơ cần nộp gồm có

- Học bạ THCS (bản chính);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (xã, phường ký hoặc có qua công chứng);

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (bản chính);

- Các giấy tờ ưu tiên: con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh..(nếu có),

nộp bản sao có qua công chứng. Riêng con hộ nghèo, con mồ côi cả cha lẫn mẹ

phải có xác nhận của chính quyền địa phương.

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024;

- Phiếu đăng ký nhập học (nhà trường phát);

- 04 ảnh 3x4 (ảnh chụp mới nhất không mang khăn quàng đỏ, mặc áo sơ

mi trắng có tay).

          + 01 ảnh dán vào phiếu đăng ký nhập học.

  + 03 ảnh còn lại ghi đầy đủ họ và tên, ngày tháng năm sinh sau ảnh và bỏ

vào phong bì nhỏ để trong bì hồ sơ.

IV. SÁCH GIÁO KHOA CÁC MÔN HỌC/HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

1. Sách giáo khoa các môn học/hoạt động giáo dục lớp 10 thực hiện theo

Quyết định số 1587/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND thành phố Đà Nẵng

(đính kèm); Thông báo số 283/TB-THPTLC ngày 13/7/2022 của Trường THPT

Liên Chiểu về danh mục sách giáo khoa lớp 10 sử dụng cho việc dạy và học, tổ

chức các hoạt động giáo dục tại trường trung học phổ thông Liên Chiểu từ năm

học 2022-2023 (đính kèm)

2. Căn cứ theo danh sách xếp lớp được nhà trường công bố, phụ huynh/học

sinh mua sách giáo khoa các môn học và hoạt động giáo dục lớp 10 năm học

2023-2024 đúng với tổ hợp các môn lựa chọn.

3

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN TUYỂN SINH 10

Thời gian Công việc
Phân công

thực hiện
Ghi chú

Ngày

30/6/2023

Lập kế hoạch tuyển sinh,

thông báo
HT

Ngày

10/7/2023

Họp Phụ huynh và HS lớp 10

lúc 8 giờ 00 tại sân trường.

Phát hành phiếu đăng kí nhập

học

Hội đồng tuyển sinh

10

Ngày

 14, 15/7/2023
Thu hồ sơ nhập học

Hội đồng tuyển sinh

10

Từ ngày 17/7

đến 22/7/2023
Xếp lớp PHT + TKHĐ

25/7/2023 Công bố danh sách lớp 10 PHT+Giáo vụ

01/8/2023 Phân công GVCN HT

20/8/2023
Tập trung học sinh lớp 10 lúc

07 giờ 30
BGH+ GVCN

Để công tác thu hồ sơ thuận lợi, kính mong phụ huynh/học sinh chuẩn bị

đầy đủ hồ sơ và thực hiện đúng lịch thông báo trên.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 của

trường THPT Liên Chiểu, có vấn đề chưa rõ phụ huynh/học sinh liên hệ số điện

thoại 0236.3687877 trong giờ hành chính để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;

- Thông báo bảng tin; website trường;

- Lưu: VT, PHT2.

HIỆU TRƯỞNG

   Phạm Minh

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-06-30T02:55:11-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Minh<minhp2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T17:04:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LIÊN CHIỂU<thptlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T17:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LIÊN CHIỂU<thptlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T17:04:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG LIÊN CHIỂU<thptlienchieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!